
 

令和 5 年 12 月吉日 

 （一社）島根県臨床検査技師会 

      会 員 各 位 

（一社）島根県臨床検査技師会 

会    長  領家 敬子 

輸血細胞治療部門長  石原 智子 

 

輸血細胞治療部門研修会のご案内 
 

皆様におかれましては、ますますご健勝のことお慶び申し上げます。 

輸血細胞治療部門として、「輸血検査の基礎―事例から考える PartⅢ―」という題名でケー

ススタディについての研修会を企画いたしました。昨年より少しレベルアップした中級～上級

編の予定です。また、今回でケーススタディシリーズ完結予定です。 

例年実施しております精度管理調査報告会も併せて行います。 

ご多忙とは存じますが、是非ご参加いただきますよう、ご案内申し上げます。 

日 時： 令和 6 年 2 月 4 日（日）10：00 ～ 11：30  （9：30 より入室可能） 

内   容：10:00～11:00 

    講演：「輸血検査の基礎―事例から考える PartⅢ―」 

        講師：バイオ・ラッド ラボラトリーズ株式会社カスタマーケア本部 カスタマーサポート部 

   柿沼 幸利 先生 

           11:00～11:30 

     講演：「精度管理調査報告会」 

       講師：輸血細胞治療部門精度管理委員 

参 加 方 法： Zoom によるオンライン方式 

募 集 人 数： 100 名程度 

参 加 費： 日臨技会員は無料、非会員は 3,000 円（非会員は下記問い合わせ先へ直接連絡） 

生涯教育履修点数：専門－20 点  

申込み〆切： 令和 6 年 1 月 26 日（金） 

申込み方法： JAMT（日本臨床衛生検査技師会 HP）の「研修会・学会検索 事前申し込み」

より表題の研修会を選択していただき、締切日までに参加申込みを行ってください。Zoom 事

前登録に必要な URL をお送りしますので、届き次第 Zoom の事前登録を行ってください。

（Zoom の事前登録をすると参加に必要な URL が届きます。研修会当日はそちらから参加し

てください。）Zoom 事前登録に必要な URL が届かない場合や JAMT から参加登録ができない

場合は早めに下記事務局まで問合せください。（直前は対応出来ない場合が有ります） 

問 合 せ 先： 島根大学医学部附属病院 検査部 石原 智子 

       TEL：0853-20-2417   E-mail：shono24@med.shimane-u.ac.jp 

 

（一社）島根県臨床検査技師会事務局  

TEL ：0852-20-2922  E-mail：mt-jimu@shimane-amt.org 


